

27/FEB/2024

Buenos días,

Mi nombre es Ihosvany Fernández, soy Lic. en Farmacia y PhD en Medicina y Cirugía por la Universidad Autónoma de Madrid.

A continuación, incluyo mi CV.

Quería agregar que después de 20 años trabajando en la investigación médica en diferentes hospitales he decidido comenzar a trabajar en oficina de farmacia debido a la inestabilidad laboral que existe en el campo de la investigación en España.

He trabajado 6 meses en oficina de farmacia en Madrid, en el año 2003 por lo que sé que es un entorno laboral que me gusta y he decidido que es el momento de volver a él. Disfruto la atención al paciente y estoy interesado en aprender cosmética y obtener altas competencias profesionales en la oficina de farmacia.

En estos momentos tengo 53 años y busco una oficina de farmacia que ofrezca empleo estable.

Actualmente estoy trabajando entre Alicante y Málaga (donde vivo) pero mi objetivo es trabajar 100% en Alicante.

Saludos cordiales,

Ihosvany.

Tel: 686 59 11 55

Curriculum Vitae



Nombre: Ihosvany Fernández Bello.

Email: ihosvanyf@yahoo.es.

Móvil: +34 686 59 11 55

Formación Académica:

- Licenciado en Farmacia. Universidad Complutense de Madrid (1998), Madrid
- Ph.D. (2014). Departamento de Medicina y Cirugía. Universidad Autónoma de Madrid, Madrid

Experiencia Laboral

- 2021-actualidad: Investigador Postdoctoral. Hospital Regional de Málaga, Málaga y Hospital Universitario Dr. Balmis, Alicante.
- 2020-2021: Medical Advisor. Novo Nordisk, Madrid.
- 2014- 2020: Investigador Postdoctoral. Hospital Universitario La Paz, Madrid.
- 2011-2014: Investigador Predoctoral. Hospital Universitario La Paz, Madrid.
- 2003-2011: Coordinador de Ensayos Clínicos. Universitario La Paz, Madrid.
- 2003-2004 (6 meses): Farmacéutico. Farmacia Vilar, Madrid.

Publicaciones

1. Fernandez-Bello I, Rode F, Alvarez-Roman MT, Butta NV, Rivas-Munoz S, Hernandez-Moreno AL, de la Corte-Rodriguez H, Martin-Salces M, Larsen LF, Jimenez-Yuste V. Evaluation of EC50 of factor VIII as predictor of prophylaxis efficacy in patients with severe haemophilia A. European journal of pharmaceutical sciences: official journal of the European Federation for Pharmaceutical Sciences. 2019; 128: 215-21. 10.1016/j.ejps.2018.12.003.
2. Fernandez-Bello I, Jimenez-Yuste V, de Paz R, Martin Salces M, Justo Sanz R, Monzon Manzano E, Arias-Salgado EG, Alvarez Roman MT, Rivas Pollmar MI, Goyanes I, Butta NV. Factors Involved in Maintaining Haemostasis in Patients with Myelodysplastic Syndrome. Thrombosis and haemostasis. 2018; 118: 734-44. 10.1055/s-0038-1637733.
3. Fernández-Bello I, Stenmo C, Butta N, Lind V, Ezban M, Jiménez-Yuste V. The pharmacokinetics and pharmacodynamics of single-dose and multiple-dose recombinant activated factor VII in patients with haemophilia A or B. Haemophilia. 2017 Nov;23(6):868-876. doi: 10.1111/hae.13312. Epub 2017 Aug 29. PMID: 28851065
4. Fernandez-Bello I, Lopez-Longo FJ, Arias-Salgado EG, Jimenez-Yuste V, Butta NV. Rotational thromboelastometry (ROTEM) in Behcet's disease. Clinical rheumatology. 2013; 32: 1691. 10.1007/s10067-013-2401-5.
5. Fernandez-Bello I, Lopez-Longo FJ, Arias-Salgado EG, Jimenez-Yuste V, Butta NV. Behcet's disease: new insight into the relationship between procoagulant state, endothelial activation/damage and disease activity. Orphanet journal of rare diseases. 2013; 8: 81. 10.1186/1750-1172-8-81.
6. Fernandez Bello I, Alvarez MT, Lopez-Longo FJ, Arias-Salgado EG, Martin M, Jimenez-Yuste V, Rodriguez de la Rúa A, Butta NV. Platelet soluble CD40L and matrix metalloproteinase 9 activity are proinflammatory mediators in Behcet disease patients. Thrombosis and haemostasis. 2012; 107: 88-98. 10.1160/th11-08-0556.
7. Bello IF, Yuste VJ, Molina MQ, Navarro FH. Fanhdi, efficacy and safety in von Willebrand's disease: prospective international study results. Haemophilia : the official journal of the World Federation of Hemophilia. 2007; 13 Suppl 5: 25-32. 10.1111/j.1365-

2516.2007.01570.x.

Capítulos de libros en:

- 1- Hemofilia leve y moderada
Editor: Ambos Marketing Services, S.L.;
ISBN-10: 8494943030
ISBN-13: 978-8494943034
- 2- Técnicas para la evaluación global de la hemostasia
Editor: Ambos Marketing Services, S.L.;
ISBN-10: 8494943022
ISBN-13: 978-8494943027
- 3- Hemofilia Adquirida. Diagnóstico y tratamiento. 2da Edición.
Editor: Ambos Marketing Services, S.L.;
ISBN-10: 8494408259
ISBN-13: 978-8494408250
- 4- Puesta al día en Coagulopatías: Resumen del curso celebrado en Baeza, 24-26 de febrero de 2016
Editor: Ambos Marketing Services, S.L.;
ISBN-10: 8494408275
ISBN-13: 978-8494408274